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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE EDUCACION
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

INABIE
Direccion Administrativa y Financiera
Departamento de Compras y Contrataciones

Acta de Adjudicacion

En la Ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Repiiblica Dominicana,
siendo las dos horas de la tarde (2:00 p.m.), del dia nueve (9) del mes de mayo del afio dos mil veintidés
(2022), en el Departamento de Compras y Contrataciones, situado en el cuarto (4) nivel, del Instituto
Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE), ubicado en la Av. 27 de Febrero Num.559, Sector
Manganagua, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, se reunieron el Sr. Julio Cesar
Santana De Ledn, director Administrativo Financiero, la Sra. Heidy M. Herrera de la Cruz, Encargada
de Compras y Contrataciones y la Sra. Noelia Minerva Cruz Matias, Encargada del Dpto. Financiero,
para conocer y decidir sobre lo siguiente:

Unico: Conocer y decidir sobre el informe de evaluacion de ofertas técnicas y econdémicas de
fecha nueve (9) del mes de mayo del afio dos mil veintidés (2022), sobre el proceso
referencia nimero INABIE-DAF-CM-2022-0021, para la contratacién de servicios de
catering, almuerzos y refrigerios para distintas actividades del INABIE.

Inmediatamente, tomd la palabra el director Administrativo y Financiero, e indicé que como primer punto
de la agenda corresponde conocer el informe de evaluacion de ofertas técnicas y econdmicas, sobre el
proceso referencia Nim. INABIE-DAF-CM-2022-0021, para la contratacion de servicios de catering,
almuerzos y refrigerios para distintas actividades del INABIE, y adjudicar si procede, en ese sentido
procedid a dar lectura el mismo, en cual en resumen establece lo siguiente:

Evaluacion Oferta Técnica.

Lote 1 — Dajabén Re ionall Y

;(}I{C]_),MARI VELOZ D LUJO FIESTA CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO Y
ALMUERZO PRE-EMPACADOS,
RNC: 131159494 PARA 234 PERSONAS.
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Lote 2 — 01 Centro Educativo Leonor Feltz - Barahona

| NO CUMPLE

LA COCINA DE S & M SRL Faltan: formulario de
Presentacion de oferta,
Faltan: formulario de
SER\QS[I]?AEEAISS};RJEEE‘% e informacion sobre el Detalle: No
RNC: 132307692 4 oferente, Registro mercantil presento
69 FERSONAS: no se visualiza, Permiso documentos
sanitario no coincide con el subsanables.
proveedor
RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
CUMPLE
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 41
PERSONAS.
RNC: 132176057
XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA
SRL CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 41
RNC: 131159494 PERSONAS.

Lote 3 - Colegio La Unién -a J uan

NO CUMPLE

e

RNC: 401-50561-4
Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana
TELEFONOS 809 732 2750

WWW.INABIE.GOB.DO

OBISPO SANCHEZ TAVERA Faltan: Formulario de
Presentacion de Oferta,
Formulario de Informacion
sobre el Oferente,
Constancia Registro de
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE- | Proveedor del Estado, Copia Detalle: No
EMPACADOS PARA 52 de cédula, Registro presento
RNC: 01200858106 PERSONAS. Mercantil vigente, Permiso Hooomentos
Sanitario, Oferta Técnica, Sanablee.
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el
oferente.
ggg\}}[ﬁ%‘s{ ggiTISTRUCCIONES & CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 52
PERSONAS.
RNC: 132176057
Page 2 of 15
@INABIERD

0000



iy

GOBIERNO DE LA
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XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA

S SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 52
RNC: 131159494 PERSONAS.

CUMPLE

Lot 4 - Coo erativ Coo - - L Matas de Frén _

RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
CUMPLE
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 52
PERSONAS.
RNC: 132176057
IOMARI V
;{Rc])_ ARI VELOZ D LUJO FIESTA cabe
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 52
RNC: 131159494 PERSONAS.

Lote 5 - Politécnico Teresa Di na de Estrada - Azua

RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
CUMPLE
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 34
PERSONAS.
RNC: 132176057
;{II{CI)_MARI VELOZ D LUJO FIESTA CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 34
RNC: 131159494 PERSONAS.
Page 3 of 15
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ONLINE PROFESSIONAL SERVICES : Faltan: Formulario de
OPS SRL Presentacion de Oferta, NO CUMPLE

Formulario de Informacion
sobre el Oferente,
Constancia Registro de
Proveedor del Estado,

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE- | Certificacién de la DGII,

EMPACKDOSPARA S | SO, | b o

: s resento
RNC: 131690531 PERSONAS. | e
Mercantil vigente, Permiso subsanables.

Sanitario, Oferta Técnica,
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el

oferente.
ESMIRNA TRINIDAD NINA Certificacion de la DGII al
3 = NO CUMPLE
R
CRHRRD SERVICIO DE REFRIGERIO PRE- | 9% Certificacion de la TSS
EMPACADOSPARA2) | o0l 0 e etor | Doalle: No
ra o 10n: Vi T nto
RNC: 00200916195 PERSONAS. oferto para el Lote 6 y Lote d(?;:,ssemm
19. subsanables.
RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
CUMPLE
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 29
PERSONAS.
RNC: 132176057
XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA
SRL CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 29
RNC: 131159494 e

Lote 7 - Escue Julio Mateo Jiméez Sn Pedro de Macoris

gg}l:\}}léll(B)Ys’ gF?FSTRUCCIONES & CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 40
PERSONAS.

RNC: 132176057
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XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA

SRL
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-

EMPACADOS PARA 40

RNC: 131159494 PERSONAS.

CUMPLE

Lote 8 - Club Libertad - Gaspar Hernéndez

RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
CUMPLE
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 90
PERSONAS.
RNC: 132176057
XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA
o CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 90
RNC: 131159494 PERSONAS.

Lote 9 - Multiuso Regional 06 - La Vega

EG EVENTOS

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-

Faltan: Formulario de
Presentacion de Oferta,
Formulario de Informacion
sobre el Oferente,
Constancia Registro de
Proveedor del Estado.
Certificacion de la DGII,
Certificacion de la TSS,

NO CUMPLE

Detalle: No

EMPACADOS PARA 39 ; :
: Certificacion MIPYMES, | presenta RNC en el
RNC: NO PRESENTA PERSONAS. Copia de cédula, Registro | documento de la
Mercantil vigente, Permiso | oferta economica.
Sanitario, Oferta Técnica,
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el
oferente.
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
e e EMPACADOS PARA 39 CUMPLE
PERSONAS.
Page 5 of 15
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RNC: 132176057

XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA
SRL

RNC: 131159494

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 39
PERSONAS.

CUMPLE

Lote 10 - Liceo Ercilia Pepin - San Francisco de Macoris

FRANCISCO SRL

RNC: 131288571

RESTAURANT EL DORADO SAN

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 36
PERSONAS.

Faltan: Formulario de
Presentacion de Oferta,
Formulario de Informacion
sobre el Oferente,
Constancia Registro de
Proveedor del Estado,
Certificacion de la DGII,
Certificacion de la TSS,
Certificacion MIPYMES,
Copia de cédula, Registro

NO CUMPLE

Detalle: No
presenta firma y
sello del oferente

en el documento de

SRL

RNC: 131159494

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 36
PERSONAS.

Mercantil vigente, Permiso [oforin
Sanitario, Oferta Técnica, econdmica.
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el
oferente.
g\g}?\ﬁé}g\sf g}({)lld\ISTRUCCIONES & CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 36
PERSONAS.
RNC: 132176057
XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA CUMPLE

JORY FELIX BUENO RAMOS SRL

Faltan: Formulario de
Presentacion de Oferta,

NO CUMPLE
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RNC: 401-50561-4

Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana
TELEFONOS 809 732 2750

WWW.INABIE.GOB.DO

@INABIERD

60000



i
iy

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE EDUCACION

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

INABIE

Direccion Administrativa y Financiera

Departamento de Compras y Contrataciones

RNC: 131718833

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 49

Formulario de Informacion
sobre el Oferente,
Constancia Registro de
Proveedor del Estado,
Certificacion de la DGII,
Certificacion de la TSS,
Certificacion MIPYMES,
Copia de cédula, Registro

PERSONAS. Mercantil vigente, Permiso
Sanitario, Oferta Técnica,
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el
oferente.
XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA
SRL CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 49
RNC: 131159494 PERSONAS.

I6n de A

oll

T e e S sy

RNC: 401-50561-4

Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana

TELEFONOS 809 732 2750

WWW.INABIE.GOB.DO

XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA P
o CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 45
RNC: 131159494 PERSONAS.
Faltan: Oferta Técnica,
HV MEDISOLUTIONS SRL ki ; NO CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE- i;:ﬁg:ig:ec:eo?::ﬁg
. EMP%%%S%&;RA 5] Otra observacion: Proveedor
RNC: 130974782 : oferto para el Lote 12 y Lote
19.
RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
CUMPLE
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 45
PERSONAS.
RNC: 132176057
SANFRA FOOD & CATERING SRL | ERVICIO DE REFRIGERIO PRE- CUMPLE
EMPACADOS PARA 45
RNC: 132239407 PERSONAS.
P A CATERING SRL CUMPLE
Page 7 of 15
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RNC: 131155091 EMPACADOS PARA 45

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
PERSONAS.

Lot 1 - Saln de Ats irecién eionl 11 erto Pla :

Faltan: Formulario de
CIRANO ALBERTO AZAR RAMIREZ Presentacion de Oferta,
Formulario de Informacién
sobre el Oferente,
Constancia Registro de
Proveedor del Estado,

Certificacion de la DGII,
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE- Certificacion de Ja TSS:

EM Pﬁ%‘{ggii@“ 27 Certificacion MIPYMES,
RNC: 09700143291 : Copia de cédula, Registro

Mercantil vigente, Permiso
Sanitario, Oferta Técnica,
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el
oferente.

XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA CUMPLE

SR SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 49
PERSONAS.

NO CUMPLE

RNC: 131159494

Lote 14 - CE Sergio Augusto Beras, El Seibo

g(lI{(l)JMARI VELOZ D LUJO FIESTA e
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 47
RNC: 131159494 PERSONAS.

Page 8 of 15
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Lote 15 - CE Rosa Smeter, Montecristi

MUNOZ & BAEZ GROUP SRL

RNC: 132052714

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 49
PERSONAS.

Faltan: Formulario de
Presentacion de Oferta,
Formulario de Informacion

sobre el Oferente,

Constancia Registro de

Proveedor del Estado,

Certificacion de la DGII,
Certificacion de la TSS,
Certificacion MIPYMES,
Copia de cédula, Registro
Mercantil vigente, Permiso
Sanitario, Oferta Técnica,
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de

calidad expedida por el
oferente.

NO CUMPLE

XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA
SRL

RNC: 131159494

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 49
PERSONAS.

CUMPLE

Lote 16 - Gobernaci6n Provincial Nagua

XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA
SRL

RNC: 131159494

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 49
PERSONAS.

CUMPLE

RNC: 401-50561-4

Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional. Republica Dominicana
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Lote 17 - CE Luis Manuel Lazala Maria, Cotui

NO CUMPLE

Faltan: Formulario de
Presentacion de Oferta,
Formulario de Informacion
sobre el Oferente,
Constancia Registro de
Proveedor del Estado.
Certificacion de la DGII,

SERVILUNCH SRL

RNC: 131295738

SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 60
PERSONAS.

Certificacion de la TSS,
Certificacion MIPYMES,

Copia de cédula, Registro
Mercantil vigente, Permiso
Sanitario, Oferta Técnica,
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el

oferente.
RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
SERVICIOS SRL CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 60
PERSONAS.
RNC: 132176057
é(}l{(l)‘MARl VELOZ D LUJO FIESTA CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 60
PERSONAS.

RNC: 131159494

P]a

Lo 1 - Salén de Actos Ayuntamiento Municipal, Monte

Faltan: Formulario de

Presentacion de Oferta,
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE- | Formulario de Informacion
SUPLIDORA ALEXIS A&L SRL EMPACADOS PARA 58 sobre el Oferente,
PERSONAS. Constancia Registro de

Proveedor del Estado,

Certificacion de la DGII, NO CUMPLE

Page 10 of 15
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Certificacion de la TSS,
Certificacion MIPYMES,
Copia de cédula, Registro

Mercantil vigente, Permiso
Sanitario, Oferta Técnica,
Evidencia de procesos
anteriores, Certificacion de
calidad expedida por el
oferente.

RANRAIBY CONSTRUCCIONES &

RNC: 131159494

CUMPLE
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 58
PERSONAS.
RNC: 132176057
;([I{(]Z-)‘MARI VELOZ D LUJO FIESTA e
SERVICIO DE REFRIGERIO PRE-
EMPACADOS PARA 58
PERSONAS.

RNC: 401-50561-4

Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana

TELEFONOS 809 732 2750
WWW.INABIE.GOB.DO

DISLA URIBE KONCEPTO SRL
SERVICIO DE REFRIGERIO Y
ALMUERZO PRE-EMPACADO CUMPLE
PARA 235 PERSONAS.
RNC: 130952371
)S{}I{?‘MARI VELOZ D LUJO FIESTA CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO Y
ALMUERZO PRE-EMPACADO
RNC: 131159494 PARA 235 PERSONAS.
HV MEDISOLUTIONS SRL
SERVICIO DE REFRIGERIO Y CUMPLE
ALMUERZO PRE-EMPACADO
PARA 235 PERSONAS.
RNC: 130974782
MAYLEN ELIZABETH ANDON
T CUMPLE

Page 11 of 15
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SERVICIO DE REFRIGERIO Y
RNC: 00112181243 ALMUERZO PRE-EMPACADO
PARA 235 PERSONAS.
FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ Faltan: de Informacion
FORNERIN sobre el Oferente firmado y NO CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO Y sellado, Permiso sanitario
ALMUERZO PRE-EMPACADO | "ceificacion de calidad
RNC: 00109815258 PARA 235 PERSONAS. expedida por el oferente.
(E:fsf‘“N'g;"g TRINIDADNINA Certificacién de la DGII al
SERVICIO DE REFRIGERIO Y dia, Certificacion de la TSS NO CUMPLE
ALMUERZO PRE-EMPACADO al dia Otra observacion:
PARA 235 PERSONAS. Proveedor oferto para el
RNC: 00200916195 Lote 6 v Lote 19.
RANRAIBY CONSTRUCCIONES &
SERVICIOS SRL SERVICIO DE REFRIGERIO Y CUMPLE
ALMUERZO PRE-EMPACADO
PARA 235 PERSONAS.
RNC: 132176057
SANFRA FOOD & CATERING SRL CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO Y
ALMUERZO PRE-EMPACADO
RNC: 132239407 PARA 235 PERSONAS.
P A CATERING SRL CUMPLE
SERVICIO DE REFRIGERIO Y
ALMUERZO PRE-EMPACADO
RNC: 131155091 PARA 235 PERSONAS.

RNC: 401-50561-4

Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana

TELEFONOS 809 732 2750
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Xiomari Veloz D Lujo Flest,SRL

1 131-15949-4

2 |LaCocinade S & M, SRL 132-30769-2 RD$16,980.41
3 Ranraiby Construcciones & Servicios, SRL 132-17605-7 RD$ 587,234.08
4  |Obispo Sanchez Tavera, SRL 012-0085810-6 RDS$ 587,234.08
5  Online Professional Services OPS, SRL 131-69053-1 RD$ 23,963.44
6  |[Esmirna Trinidad Nina Cisnero 002-0091619-5 RD$ 598,555.00
7 |[EG Eventos No presento RDS$ 8,673.00.00
8  |Restaurante El Dorado San Francisco, SRL 131-28857-1 RD$ 16,520.00
9 Jory Félix Bueno Ramos, SRL 131-71883-3 RD$ 28,414.40
10 |HV Medisolutions, SRL 130-97478-2 RD$ 207,090.00
11 [Sanfra Food & Catering, SRL 132-23940-7 RD$ 489,051.00
12 P.A. Catering, SRL 131-15509-1 RDS$ 615,664.49
13  Ciriano Alberto Azar Ramirez 097-0014329-1 RD$ 9,239.40
14 Muiioz & Baez Group, SRL 132-05271-4 RD$ 27,753.60
15 [Servilunch, SRL 131-29573-8 RD$ 26,904.00
16 [Suplidora Alexis A&L, SRL 131-62775-7 RDS$ 15,399.00
17 |Disla Uribe Koncepto, SRL 130-95237-1 RD$ 580,000.00
18 Maylen Elizabeth Andon Sansur 001-1218124-3 RDS§ 377,600.00
19  [Franklin Benjamin Lopez Fornerin 001-0981525-8 RDS 321,668.00

RNC: 401-50561-4

Continud el director Administrativo y Financiero, indicando que los peritos en su informe de evaluacion
recomiendan adjudicar a las empresas Xiomari Veloz D Lujo Fiesta Srl, Rnc: 131-15949-4, los lotes 1,
11, 13, 14, 15, y 16, Ranraiby Construcciones & Servicios Srl, Rnc: 132-17605-7, los lotes 2, 3, 4, 8,
9,10, 12, 17,y 18 y HV Medisolutions Srl, Rnc: 130-97478-2, el lote 19, las cuales cumplen con todas
las especificaciones técnicas requeridas.

En ese sentido, el director Administrativo y Financiero pregunté a la encargada del Departamento de
Compras y Contrataciones, y a la encargada Financiera, si se encontraban lo suficientemente edificada
respecto al proceso, para decidir, a lo que respondieron que si, por lo tanto, de conformidad con el articulo
26 de la Ley Num. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones,
conjuntamente ha decidido lo siguiente:

Primera Resolucidn
Aprueba, el Informe pericial de evaluacion de ofertas técnicas y econémicas, de conformidad con las
disposiciones del Termino de Referencia del proceso referencia INABIE-DAF-CM-2022-0021, para la
Contratacion de Servicio catering, almuerzos y refrigerios para distintas actividades del INABIE.

Segunda Resolucion
Adjudica, a la empresa Xiomari Veloz D Lujo Fiesta Srl, portadores del RNC niim. 131-15949-4, los
lotes 1, 11, 13, 14, 15, y 16 del proceso referencia INABIE-DAF-CM-2022-0021, para la contratacion
de servicios de catering, almuerzos y refrigerios para distintas actividades del INABIE, de conformidad
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con las disposiciones establecidas en el Pliego de Condiciones Especificas, la Ley Nuim. 340-06 sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de Aplicacion 543-
12, por un monto de seiscientos sesenta y ocho mil novecientos sesenta y cinco pesos dominicanos con
60/100 centavos (RD$668,965.60), como se detalla a continuacion:

04.

Lote [ 1-Distrito Educativo 08-
05-Valverde Mao.

Lote 13 - Salon de Actos
Direccion Regional 11 Puerto
Plata.

Lote 14-CE Sergio Augusto
Beras, El Seibo. _

Lote 15-CE Rosa Smeter,
Montecristi.

Lote 16-Gobernacion
Provincial Nagua.

Lote 1-ajabén Regiona! RS

Servicio de refrigerio y almuerzo

Tercera Resolucion

pre-empacados, para 234 personas. 234

Servicio de refrigerio pre-empacado 49
~ para 49 personas.

Servicio de refrigerio pre-empacado 27

para 27 personas.

Servicio de refrigerio pre-empacado 47

para 47 personas.

Servicio de refrigerio pre-empacado 49

para 49 personas.

Servicio de refrigerio pre-empacado 49

para 49 personas.

Valor total de la oferta:

RDS§ 384,001.50
RDS§ 63,902.90

RDS 48.456.70

RDS 50,698.70
RDS 69,802.90
RDS 52,102.90

RD$668,965.60

Adjudica, a la empresa Ranraiby Construcciones & Servicios Srl, portadores del RNC niim. 132-17605-
7, los lotes 2, 3,4, 8,9, 10,12, 17, y 18, del proceso referencia INABIE-DAF-CM-2022-0021, para la
contratacion de servicios de catering, almuerzos y refrigerios para distintas actividades del INABIE, de
conformidad con las disposiciones establecidas en el Pliego de Condiciones Especificas, la Ley Num. 340-
06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de
Aplicacion 543-12, , por un monto de doscientos noventa y siete mil setecientos cincuenta pesos
dominicanos con 58/100 (RD$297,750.58), como se detalla a continuacion:

Lote

 Feliz — Barahona.

Lote 3 - Colegio La Unidn - San Juan.

Lote 4 - Cooperativa Coop Central -

- Las Matas de Farfan.

- Lote 8 - Club Libertad - Gaspar

Herndnde:z.

Lote 9 - Multiuso Regional 06 - La

Vega.

Lote 10-Liceo Ercilia Pepin-San

Francisco de Macoris.

Lote 12-Saldn de Actos de la Regional

13 Santo Domingo 11.

Lote 17 - CE Luis Manuel Lazala

Maria, Cotui.

RNC: 401-50561-4
Av. 27 de Febrero No. 559, Sector Manganagua, Distrito Nacional, Republica Dominicana
TELEFONOS 809 732 2750
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- Lote 2 — 01 Centro Educativo Leonor

Servicio de  refrigerio
 empacados para 41 personas.
Servicio de  refrigerio
empacados para 52 personas.
Servicio de  refirigerio
empacados para 32 personas.
Servicio de  refrigerio
 empacado para 90 personas.
Servicio de  refrigerio
empacado para 39 personas.
Servicio de  refrigerio
empacado para 36 personas.
Servicio de  refrigerio
. empacado para 45 personas.
Servicio de  refrigerio
empacado para 6() personas.

re-

pre-

pre-

pre-

pre-

pre-

pre-

pre-

36

45

60

"RDS 32,863.00

RDS§ 37,760.00
RDS 37,760.00
RDS§ 49,654.40
RDS§ 19,116.00
RDS§ 19,117.18
RDS 14,396.00

RD 46,964.008
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Lote 18 - Salon de Actos Ayuntamiento  Servicio de  refrigerio  pre- 58 RDS 40,120.00
- Municipal, Monte Plata. empacado para 38 personas.

Valor total de la oferta: ~ RD$297,750.58

Cuarta Resolucién
Adjudica, a la empresa HV Medisolutions Srl, portadores del RNC nim. 130-97478-2, el lote 19, del
proceso referencia INABIE-DAF-CM-2022-0021, para la contratacion de servicios de catering,
almuerzos y refrigerios para distintas actividades del INABIE, de conformidad con las disposiciones
establecidas en el Pliego de Condiciones Especificas, la Ley Num. 340-06 sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de Aplicacicn 543-12, por un

monlo de ciento ochenta y siete mil ciento setenta y siete pesos dominicanos con 50/100 centavos (RDS
187,177.50), como se detalla a continuacion:

~Lote 19 — Santo Dmngo SED. Servicio de rﬁ‘igerio pre-mp

= 235
para 235 personas. RDS 187.177.50
Servicio de almuerzo pre-empacado 235 s

para 235 personas.
Valor total de la oferta: RDS$ 187,177.50

Quinta Resolucion
Ordena al Departamento de Compras y Contrataciones Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil
(INABIE), notificar el resultado a todos los oferentes participantes.

Sexta Resolucion
Remite al Departamento de Compras y Contrataciones y a la Oficina a de Libre Acceso a la Informacion
del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE), para que procedan a subir la presente acta al

Portal Transaccional de la Direccion General g Contrataciones Publicas (DGCP), conforme lo establece
la Ley Num. 340-06.
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